
a O 
    SUPRRINTENDENCIA 

Bad Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 0492 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón MANTA el 24/Junio/2013, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RODELCA CIA.LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.409 de 

01/Agosto/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA RODELCA CIA.LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviefo, a 01 AGO 2013 

Ab. Jacintq Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7502486 

Nro. Trámite 4.2013.268 
MCM/



NS 

   
 

A
 

O 
Ln) 

q 
a 

E 
ro 

a 
q 

+ 
[pu 

e 
Toma 

. 
bu 

d
d
 

E 
md 

ns 
El 

e
 

tna 
np 

md 
leo) 

e, 
« 

a 
a 

%.) 
" 

pus 
bl 

A
 

o 
Lalo 

boba 
% 

E
 

a 
A 

Z
E
 

E 
Ao 

a 
1 

e 
Cd 

Pa 
ee 

A
 

00! 
pee 

ae 
A] 

lat 
mm 

fur 
Ne 

m0 
co 

me 
. 

Er 
a 

(: 
led 

a 
seo 

r
e
 

. 
P
l
 

a 
E 

E 
Ll 

N
 

88 
" 

0
 

seres 
e, 

pus 
bado 

bu 
== 

”A 
NX 

E 
3 

E
r
 

AN 
1
4
d
 

ed 
oe 

a
 

14, 
-- 

e
 

e 
3 

=
 

D
d
 

p
u
s
 

r 
bh 

p
s
 

a
 

N
S
 

A
S
 
u
 
«
£
 

E 
E 

3 
QE 

35 
nd 

«ná, 
114 

na 
ce 

E 
Ñ
z
 

A
 

E 
N
 

5
0
 

pa 
. 

ps 
L
X
 

E
S
 

A
 

33 
E: 

A 
Le 

E 
bal 

de 
ml 

3 
3 

Dé 
” 

«e 
E
,
 

bend 
sol 

E 
. 

LE 
A 

A 
o 

i
g
 

E 
cda 

(do 
0 

LA 
ma 

2 
O. 

z 
e 

A 
E 

3 
A
 

< 
40 

40, 
s 

20 
e
l
 

R
X
)
 

Po 
bah 

llol 
e
l
 

hoi 
E
 

ms 
“L 

" 
< 

Y 
E 

el 
2 

. 
¿a 

Ap 
n
n
 

5
.
6
.
5
 

LE 
E 

". 
y 

po 
«sí 

1) 
b
l
a
 

bu 
lo, 

me 
a 

ue 
0 

En 
e 

il 
. 

SÉ 
ID. 

E 
tad 

A 
lu 

Es 
La 

fr 
e. 
a
 

a 
5 

poo 
.a 

Le 
ha 

€ 
z 

o 
E 

E 
L 

3: 
D
m
 

llo 
ml 

EA 
sio 

¡0 
se. 

o 
joo 

o
 

pl 
lobad 

pr 
.- 

E
 

a. 
o 

A



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL 

DEL CANTÓN JARAMIJO 

  

— A 

Que la escritura Pública DE CONSTITUCIÓN DE 
COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA _DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE_ CARGA PESADA 
RODELCA CIA LTDA Otorgado por los señores Abogado 
Jorge Washington Rodríguez Pachay y Milton Eduardo Vélez 
Vera. Según escritura Pública Primera del Cantón Manta 
de fecha 24 de Junio del 2.013. Y en esta misma fecha se 
inscribe la Resolución N* SC-DIC.P.13. 0492, de fecha 01 de 
Agosto del 2.013, autorizada por el Intendente de Compañías 
de Portoviejo Abogado Jacinto Cabrera Cedeño. Que 
antecede en esta fecha queda Legalmente inscrita de fojas: 
01-19, con él número Uno (01) del Registro Mercantil Tomo 
Dos (02). Anotada en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (1) 
con el número Doscientos Cuarenta y Dos (242) Y Anotada en 
el libro Repertorio Genera! Tomo uno (1) con el número 
Novecientos Sesenta y Seis (966) y en los respectivos libros 
índices general literales “"R”V””C”””. 
Jaramijó, 12 de Agosto del 2.013. 
Ab. F.C. 

     SECADORA DE PROPIEDAD Y MERCANTIL Sc 
DEL CANTÓN JARAMIJO 

T
.
R
.
E
,
M


